
 

 

は じ め に 
 

 

 「統計でみる十日町市（平成 30年度版）」を刊行いたします。 

 この統計書は、統計法に定める基幹統計調査をはじめ、各種統計調査の結果などを本市の人口、

産業、経済等の各分野にわたる基本的な統計資料として総合的に収録し、市勢の現状と推移を明ら

かにしようとするものです。経済、社会活動など各方面の基礎資料としてご利用いただければ幸い

です。 

 編集にあたりましては、できるかぎり最新の資料を収集し、内容の整備に努めておりますが、不

十分な点も多々あろうかと思われます。 

 今後とも各方面からのご指導とご意見を賜りながら改善を図ってまいりたいと考えております。 

 最後に、本書の刊行にあたり、貴重な資料を提供していただいた関係各位に心からお礼申し上げ

ます。 

 

 

  平成 31年１月 

 

十日町市長 関 口 芳 史 


